

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Dez19 NUMERO: 2019NE001140 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 080013/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO
 CNPJ : 02482005/0001-23 FONE: 0XX48 3216-4115
 ENDERECO : RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-905

CREDOR : 85136588/0001-68 - DESIGN MOVEIS E DECORACOES LTDA
 ENDERECO : CELIO VEIGA 1188 BARREIROS
 MUNICIPIO : 8327 - SAO JOSE UF: SC CEP: 88111-320

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2019 - TRT 12. AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO
 PROJETADO E ESPECIFICADO EM MODELOS CATALOGADOS PELO SEMAP.



CLASS : 1 15113 02122057142560042 107702 0100000000 449052 000000
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: PRE-10872/2019
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8105
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 101.630,97
 CENTO E UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	901,99
			VALOR DO SEQ. :	2.705,97

MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 300 CM X 118 CM X 74 CM, CONFECCIONADA COM TAMPO BIPARTIDO (DOIS TAMPÓS DE 150CM) EM MADEIRA TERMOESTABILIZADA EM CHAPA ÚNICA COM DENSIDADE ENTRE 660 A 700KG/M3 COM 25MM DE ESPESURA E REVESTIDO NA FACE INTERNA E EXTERNA EM MELAMÍNICO BP, (PARA MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO). 3 PÉS ESTILO PAINEL, CONFECCIONADA EM MADEIRA TERMOESTABILIZADA EM CHAPA ÚNICA COM DENSIDADE ENTRE 660 A 700KG/M3 COM 25MM DE ESPESURA E REVESTIDO NA FACE INTERNA E EXTERNA EM MELAMÍNICO BP, (PARA MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO) E TOPOS EM ABS COLADO EM MÁQUINAS ESPECIAIS A 190º NO SISTEMA HOT MELT. NA COR PALISSANDRO ÁRTICO. POSSUIR EMBUTIDOS NO TAMPO DUAS CAIXAS POWER BOX EM POLIPROPILENO COM ESPERA PARA TOMADAS E ESPERA CONECTORES DE TELEFONIA E LÓGICA. TOLERÂNCIA DE 5% NAS DIMENSÕES. TAMPO EMBALADO COM PLÁSTICO BOLHA E PAPELÃO PARA TRANSPORTE. MARCA DESIGN MÓVEIS.

SUBTOTAL	:	2.705,97
----------	---	----------



N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 04Dez19 NUMERO: 2019NE001140 PROCESSO: PRE-10872/2019
 EMITENTE : 080013/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO
 CREDOR : 85136588/0001-68 - DESIGN MOVEIS E DECORACOES LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	1.175,00
			VALOR DO SEQ. :	3.525,00

MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 400 CM X 118 CM X 74CM, CONFECCIONADA COM TAMPO BIPARTIDO (DOIS TAMPÓS DE 200CM CADA) EM MADEIRA TERMOESTABILIZADA EM CHAPA ÚNICA COM DENSIDADE ENTRE 660 A 700KG/M3 COM 25MM DE ESPESSURA E REVESTIDO NA FACE INTERNA E EXTERNA EM MELAMÍNICO BP, (PARA MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO). 3 PÉS ESTILO PAINEL, CONFECCIONADA EM MADEIRA TERMOESTABILIZADA EM CHAPA ÚNICA COM DENSIDADE ENTRE 660 A 700KG/M3 COM 25MM DE ESPESSURA E REVESTIDO NA FACE INTERNA E EXTERNA EM MELAMÍNICO BP, (PARA MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO) E TOPOS EM ABS COLADO EM MÁQUINAS ESPECIAIS A 190º NO SISTEMA HOT MELT. NA COR PALISSANDRO ÁRTICO. POSSUIR EMBUTIDOS NO TAMPO DUAS CAIXAS POWER BOX EM POLIPROPILENO COM ESPERA PARA TOMADAS E ESPERA CONECTORES DE TELEFONIA E LÓGICA. TOLERÂNCIA DE 5% NAS DIMENSÕES. TAMPO EMBALADO COM PLÁSTICO BOLHA E PAPELÃO PARA TRANSPORTE. MARCA DESIGN MÓVEIS.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	120	VALOR UNITARIO:	700,00
			VALOR DO SEQ. :	84.000,00

MESA ERGONÔMICA PADRÃO - TAMPO E GAVETEIRO EMBALADOS SEPARADAMENTE COM PLÁSTICO BOLHA E PAPELÃO, CONFORME ANEXO VI DO EDITAL. MARCA DESIGN MÓVEIS.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	285,00
			VALOR DO SEQ. :	11.400,00

MESA ERGONÔMICA 120CM, CONFORME ANEXO VI DO EDITAL. MARCA DESIGN MÓVEIS.

T O T A L : 101.630,97

 ANA PAULA VOLPATO WRONSKI
 ORDENADOR

 ALECIO JOSE RIFFEL
 GESTOR FINANCEIRO

INFORMAÇÕES SOBRE A NOTA DE EMPENHO

Disponibilizado na internet em 05/12/2019.

Prazo de entrega 45 dias.

Contados da emissão da Ordem de Serviço

Na emissão da nota fiscal o valor deve estar em conformidade com a Nota de Empenho. Especial atenção para os dados do destinatário disponíveis no cabeçalho desta Nota de empenho.

Endereço para entrega:

Rua Santos Saraiva, 1309 – fundos, Estreito, Florianópolis/SC.

CEP 88070-101

Fone para contato: (48) 3321-1732

Horário de entrega das 12 as 18 horas.

Fornecedor Optante pelo Simples Nacional deverá apresentar a Declaração, conforme modelo constante no Anexo IV da Instrução Normativa nº 1.234/2012 da Receita Federal do Brasil, no momento da apresentação da primeira nota fiscal/fatura decorrente da assinatura do contrato ou da prorrogação contratual.